
  

 

 

 

 
 
 
 
          
   REPUBLIKA HRVATSKA  

 ISTARSKA ŽUPANIJA 
               ŽUPAN 
 
KLASA: 013-02/17-01/03 
URBROJ:2163/1-01/8-17-2 
Pula, 18. siječnja 2017. 
 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
ISTARSKE ŽUPANIJE 
n/r predsjednika Drandić Valtera 
Dršćevka 3 
52 000 PAZIN 

 
 
 
PREDMET:  Rješenje o imenovanju članova Muzejskog vijeća Etnografskog muzeja 

Istre – Museo etnografico dell'Istria 
 
 
 
Na temelju članka 24. stavka 2. Zakona o muzejima ("Narodne novine" br. 110/15.), članka 
22. Statuta Etnografskog muzeja Istre – Museo etnografico dell'Istria i članka 65. Statuta 
Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 10/09., 04/13. i 16/16.), Župan 
Istarske županije, dana 18. siječnja 2017. godine donosi 
 
 

 
Z A K L J U Č A K 

 
1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Rješenja o imenovanju članova Muzejskog vijeća 

Etnografskog muzeja Istre – Museo etnografico dell'Istria u Pazinu. 
 
2. Akt iz točke 1. sastavni je dio ovoga Zaključka.     
 
3. Akt iz točke 1. upućuje se Županijskoj skupštini Istarske županije na razmatranje i 

usvajanje. 
 
4. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovoga Zaključka određuje se Vladimir 

Torbica, pročelnik Upravnog odjela za kulturu Istarske županije - Regione Istriana. 
 
5. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 

 
 

 
ŽUPAN 

mr.sc. Valter Flego 
 



 

 
Na temelju članka 24. stavka 2. Zakona o muzejima ("Narodne novine" br. 110/15.), članka 22. Statuta 
Etnografskog muzeja Istre – Museo etnografico dell'Istria i članka 43. Statuta Istarske županije - Regione Istriana 
(„Službene novine Istarske županije“ br. 10/09., 04/13. i 16/16.), Skupština Istarske županije - Regione Istriana, na 
sjednici održanoj dana ______________ donosi 
 
 

 
 

RJEŠENJE 
o imenovanju članova Muzejskog vijeća Etnografskog muzeja Istre - Museo etnografico dell'Istria 

 
 

I. 
U Muzejsko vijeće Etnografskog muzeja Istre - Museo etnografico dell'Istria, kao predstavnici Istarske županije - 
Regione Istriana, imenuju se: 
                            
                                 1. dr.sc. Robert Matijašić 
                                 2. Tullio Vorano 
                                 3. Daniel Bogešić 
 

II. 
Mandat članova Muzejskog vijeća traje četiri (4) godine, a počinje teći od dana konstituiranja Muzejskog vijeća. 

 
 

III. 
Ovo Rješenje stupa na snagu danom objave u "Službenim novinama Istarske županije." 
 
 
Klasa: 
Urbroj: 
Pazin, 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA - REGIONE ISTRIANA 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 

Predsjednik 
Valter Drandić 

 
Dostaviti: 
- Članovima Muzejskog vijeća x 3 
- Etnografskom muzeju Istre u Pazinu 
- Upravnom odjelu za kulturu IŽ-RI 
- Arhiva, ovdje 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
O B R A Z L O Ž E N J E 

 
 
I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 
 
Pravni temelj za donošenje ovoga Rješenja je sadržan u odredbama  članka  24. stavka 2. Zakona o muzejima 
("Narodne novine" br. 110/15.), članka 22. Statuta Etnografskog muzeja Istre - Museo  etnografico dell'Istria i 
članka 43. i 65. Statuta Istarske županije - Regione Istriana ("Službene novine Istarske županije" br. 10/09., 04/13. 
i 16/16.). 
 
Člankom 24. stavak 2. Zakona o muzejima propisano je da muzejsko vijeće ima 5 ili 7 članova od kojih većinu 
imenuje osnivač iz redova istaknutih kulturnih, javnih i znanstvenih djelatnika, najmanje jednog bira stručno vijeće, 
a ako ono nije osnovano, stručno muzejsko osoblje iz svojih redova, te jednog člana biraju svi radnici sukladno 
Zakonu o radu. 
 
Člankom 22. Statuta Etnografskog muzeja Istre – Museo etnografico dell'Istria  propisano je da muzejsko vijeće ima 
5 (pet) članova od kojih nadležno tijelo Osnivača imenuje 3 (tri) iz redova istaknutih kulturnih, javnih i znanstvenih 
djelatnika, jednog člana bira stručno vijeće Muzeja i jednog člana svi radnici Muzeja sukladno Zakonu o radu. 
 
Člancima 43. i 65. Statuta Istarske županije propisane su ovlasti Skupštine odnosno župana Istarske županije - 
Regione Istriana.  
 
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM 
 
Ovim Rješenjem, čije se donošenje predlaže, imenuju se tri člana Muzejskog vijeća  Etnografskog muzeja Istre - 
Museo etnografico dell'Istria u Pazinu, dok će preostala dva člana imenovati Stručno vijeće Muzeja (1) odnosno svi 
radnici Muzeja (1) kako je naprijed navedeno. Mandat članova muzejskog vijeća traje četiri godine, a počinje teći 
od dana konstituiranja. 
 
Mandat članova ranije imenovanog Muzejskog vijeća ističe s danom 22. srpnja 2017. godine. 
 
III. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA 
 
Za provedbu ovoga Rješenja nije potrebno osigurati dodatna financijska sredstva u Proračunu Istarske županije - 
Regione Istriana.  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
Daniel Bogešić - životopis 

 

Rođen je 28.11.1974. u Puli. Nastanjen je u Pazinu, Stancija Pataj 56. Odrastao je u Rovinju, gdje je 

pohađao osnovnu školu i osnovnu glazbenu školu, a zatim Prirodoslovno-matematičku gimnaziju. Studij geografije 

i povijesti završio je u Zagrebu obranivši diplomski rad "Rovinj - prostorna struktura i razvoj grada". Magistrirao je 

na temu "Turistička valorizacija sakralnih objekata u Istri".  

Od 1999. zaposlen je u Pazinskom kolegiju – klasičnoj gimnaziji kao nastavnik geografije i povijesti. Od 

2006. godine voditelj je Županijskog stručnog vijeća iz povijesti u srednjim školama Istarske županije. Promoviran 

je u profesora savjetnika iz povijesti. Redovito se stručno usavršava na stručnim skupovima u organizaciji 

Ministarstva znanosti, obrazovanja i športa te drugih Ministarstva i ustanova. Član je Ispitnog povjerenstva za 

stručne ispite iz povijesti Agencije za odgoj i obrazovanje - podružnica Rijeka.  

Od 2007. godine predsjednik je Katoličkog društva prosvjetnih djelatnika Istre mons. Antuna Heka. 

Organizator je brojnih predavanja s temama iz odgoja i obrazovanja, socijalne uključenosti i prevencije poremećaja 

u ponašanju djece i mladih. Pokretač je istarskog zavičajnog kviza Krasna zemljo i pazinskog gradskog kviza Dragi 

naš Pazin na kojima se okupljaju školska, predškolska i djeca s posebnim potrebama.  

Oženjen je i otac troje djece. 
 

 
 
 
 
 

 
  



 

BIOGRAFSKI PODACI 
 
Ime i prezime:  Tullio Vorano 
 
Titula:   profesor povijesti i povijesti umjetnosti 
   viši muzejski kustos 
 
Datum i mj. rođ.: 19.05.1946. Labin (roditelji: pokojni Dante i Angelica) 
 
Obrazovanje: u Labinu je završio Osnovnu talijansku školu (1952.-1960.) i hrvatsku Gimnaziju (1960.-

1964.), a u Zagrebu je studirao (1964.-1968.) na Filozofskom fakultetu gdje je 
diplomirao 1971. g. Položio je stručni 

   ispit za kustosa 1978.g.   
 
Radno iskustvo: od 15. X. 1968. do 30.06.2011. (uz prekid 1972. g. zbog odsluženja vojnog roka) radio 

u Narodnom muzeju Labin u svojstvu kustosa-voditelja. U dva navrata bio je ujedno 
vršitelj dužnosti direktora Radničkog sveučilišta Labin. Godinu dana (1971. g.) 
honorarno je predavao povijest u Gimnaziji «Mate Blažine» u Labinu. 
 

Rad u strukovnim      u jednom mandatu bio je delegat u Republičkom SIZ-u kulture, a u 
ili sličnim tijelima:  drugom bio je član Muzejskog vijeća Hrvatske. Od 2004. do 2006. vršio je  

funkciju voditelja u Društvu muzealaca i galerista Istre. U jednom dvogodišnjem 
mandatu bio je član Savjeta Historijskog arhiva Pazin, a u dva bio je član Upravnog 
vijeća Etnografskog muzeja Istre u Pazinu 

 
Politička karijera:  kao predstavnik Zajednice Talijana Labin pet puta uzastopno je izabran za općinskog, 

kasnije gradskog vijećnika i u tom vremenskom razdoblju (1985.-2005.) obnašao je u 
jednom mandatu dužnost predsjednika Vijeća Mjesnih zajednica, a u dva mandata 
dužnost predsjednika Gradskog vijeća, te u jednom potpredsjednika istog vijeća. 

 
Djelatnost nakon umirovljenja: u sklopu Zajednice Talijana Labin intenzivno se bavi izdavačkom djelatnošću - 

objavio je četiri knjige kao urednik, a dvije od toga i kao prevoditelj tekstova s 
talijanskog na hrvatski jezik. Preveo je s talijanskog na hrvatski i jednu knjigu za 
Zajednicu Talijana Pazin. Kao suradnik DISME iz Trevisa radio je na sređivanju 
rudarske arhive pohranjene u Labinu. Pripremio je s dva suradnika tematsku 
fotografsku, dvojezičnu izložbu o Raši. Trenutno priprema monografiju o labinskom 
Vodovodu u povodu 80. obljetnice njegova postojanja. 

 
Kontakt telefoni: 052/855 423 ili 091 22 33 571 
 
E-mail:  tullio.vorano@pu.t-com.hr 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:tullio.vorano@pu.t-com.hr

